3

	BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
NGƯỜI ĐẸP HẠ LONG NĂM 2020
***

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

___________________________________________________

   Quảng Ninh, ngày 10 tháng 02 năm 2020

THỂ LỆ
Tổ chức Cuộc thi “Người đẹp Hạ Long - 2020”
------
Căn cứ Kế hoạch số 156 KH-TL/LT ngày 08/01/2020 giữa Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Sở Văn hoá và Thể thao, Trung tâm Truyền thông, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Công ty TNHH Âu Lạc Quảng Ninh về tổ chức Cuộc thi “Người đẹp Hạ Long - 2020”; Ban Tổ chức Cuộc thi “Người đẹp Hạ Long - 2020” ban hành Thể lệ Cuộc thi, cụ thể như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN DỰ THI
1. Đối tượng: Nữ thanh niên tuổi từ 18 đến 27 tuổi (sinh từ năm 2002 đến 1993) đang học tập, lao động, công tác tại Quảng Ninh hoặc là nữ thanh niên Quảng Ninh đang học tập, lao động, công tác trong và ngoài nước.
2. Điều kiện dự thi
- Trình độ văn hóa: Đã tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên;
- Có chiều cao 1m63 trở lên; chưa kết hôn, chưa sinh con; có vẻ đẹp tự nhiên; chưa qua giải phẫu thẩm mỹ hoặc chuyển đổi giới tính, không bị mắc các bệnh ngoài da;
- Tuân thủ chính sách pháp luật của Nhà nước; không có tiền án, không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự;
- Có đạo đức tốt, lối sống trong sáng, lành mạnh, tích cực trong học tập, lao động, công tác, các hoạt động xã hội; hiếu thảo với ông bà, cha mẹ, được bạn bè, đồng nghiệp quý mến, tin yêu.
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC
1. Vòng sơ tuyển
 Xét đơn đăng ký dự thi, ảnh đăng ký dự thi; tiến hành đo các chỉ số hình thể (chiều cao, cân nặng, số đo 3 vòng); phỏng vấn kiểm tra khả năng hiểu biết, kỹ năng giao tiếp, ứng xử…
- Đối với các thí sinh đã đạt danh hiệu Hoa khôi, Á khôi, các giải phụ tại các cuộc thi sắc đẹp từ cấp huyện trở lên đều không phải dự thi Vòng sơ tuyển.
2. Vòng sơ khảo: Thí sinh dự thi trong trang phục áo dài truyền thống và trang phục tự chọn, trang phục áo tắm.
3. Vòng chung kết: Thí sinh phải trải qua các phần thi ứng với các hoạt động:
(1)- Người đẹp với Kỳ quan thiên nhiên thế giới Vịnh Hạ Long;
(2)- Người đẹp ảnh;
(3)- Người đẹp được bình chọn nhiều nhất;
(4)- Người đẹp tình nguyện thông qua hoạt động an sinh xã hội;
(5)- Phần thi trên Sân khấu Đêm chung kết, gồm các phần trình diễn:
- Trang phục áo dài Việt Nam;

- Trang phục áo tắm;

- Trang phục dạ hội;

- Phần thi ứng xử (dành cho 05 thí sinh xuất sắc nhất để chọn ra Hoa khôi Người đẹp Hạ Long, Người đẹp thứ hai, Người đẹp thứ ba cùng các danh hiệu và giải thưởng khác).
III. CÁC DANH HIỆU VÀ GIẢI THƯỞNG
1. Người đẹp Hạ Long: Vương miện kèm theo tiền thưởng;
2. Người đẹp thứ hai: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng;
3. Người đẹp thứ ba: Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng;
4. Các giải thưởng, danh hiệu khác: Người đẹp Tài năng; Người đẹp được bình chọn nhiều nhất; Người đẹp ứng xử xuất sắc nhất; Người đẹp mặc trang phục áo dài đẹp nhất; Người đẹp ảnh; Người đẹp tình nguyện; Người đẹp với Kỳ quan thiên nhiên thế giới Vịnh Hạ Long... (gồm Giấy chứng nhận kèm tiền thưởng).
5. Các thí sinh tham gia Cuộc thi đều được nhận quà tặng của Ban Tổ chức.
6. Các danh hiệu chính thức của Cuộc thi sẽ được đề cử giới thiệu tham gia cuộc thi Hoa hậu Việt Nam.
IV. HỒ SƠ, THỦ TỤC ĐĂNG KÝ
1. Đăng ký trực tiếp

- Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu);

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của chính quyền địa phương hoặc cơ quan, đơn vị nơi thí sinh đang học tập, công tác xác nhận);
- Bằng tốt nghiệp hoặc giấy xác nhận của nhà trường đã tốt nghiệp trung học phổ thông (bản sao có công chứng);
- 4 ảnh, gồm: 2 ảnh chân dung và 2 ảnh toàn thân của thí sinh (cỡ ảnh 15cm x 20cm gồm: 2 ảnh chân dung và 2 ảnh toàn thân của thí sinh, ảnh chụp trong khoảng thời gian 3 tháng gần đây);
- Hộ khẩu hoặc chứng minh nhân dân của thí sinh tham gia dự thi (bản sao có công chứng);
- Thời gian đăng ký dự thi: Chậm nhất ngày 02/6/2020;
- Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi: Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn Quảng Ninh, tầng 8, trụ sở liên cơ quan các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy và các đoàn thể tỉnh, phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh; Email: tuyengiao.tdqnh@gmail.com; điện thoại: 0203.3622.941 hoặc nộp tại Đoàn Thanh niên các huyện, thị xã, thành phố trong toàn tỉnh.
2. Đăng ký qua website

Thí sinh dự thi đăng ký trực tuyến qua website nguoidephalong.vn.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
1. Thời gian
- Tổ chức chiến dịch truyền thông quảng bá, giới thiệu về Cuộc thi từ tháng 02/2020 đến tháng 6/2020.

- Vận động các nhà tài trợ kim cương, vàng, bạc, đồng cho Cuộc thi từ tháng 02 đến ngày 30/6/2020.
- Họp báo, công bố, quảng bá Cuộc thi từ tháng 3/2020.
- Các vòng thi sẽ có thông báo sau
2. Địa điểm
- Vòng sơ tuyển: tại thành phố Hạ Long.
- Vòng sơ khảo: Có thông báo cụ thể kèm theo thông báo thí sinh trúng tuyển vòng Sơ khảo.

- Vòng chung kết: Tại Khu du lịch giải trí Quốc tế Tuần Châu.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
PAGE